
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  

 
Số:  2308 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Thừa Thiên Huế, ngày 17 tháng  9  năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công 
   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ 

về các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, giải ngân vốn đầu 
tư công và xuất khẩu bền vững những tháng cuối năm 2021 và đầu năm 2022; 

Căn cứ Công điện số 1082/CĐ-TTg ngày 16/8/2021 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư 
công năm 2021; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 
2856/TTr-SKHĐT ngày 26 tháng 8 năm 2021. 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công (sau 
đây gọi là Tổ công tác), gồm các thành viên sau đây: 

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Văn Phương, Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Các Tổ phó: 
- Ông Nguyễn Đại Vui, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Thường trực; 
- Ông La Phúc Thành, Giám đốc Sở Tài chính. 

3. Các thành viên: 
- Ông Nguyễn Đại Viên, Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Nguyễn Đình Đức, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thông; 

- Ông Lê Anh Tuấn, Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 
- Ông Lê Bá Phúc, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Phan Lê Hiến – Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Nguyễn Hoàng Đệ, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh. 



2 
 

 
 

4. Tùy thuộc yêu cầu thực hiện nhiệm vụ của Tổ công tác và theo đề nghị 
của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tổ công tác có thể mời thêm lãnh đạo 
một số cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan để phối hợp thực hiện nhiệm vụ 
của Tổ công tác. 

5. Thư ký Tổ công tác: Ông Nguyễn Ái Thành, Phó Trưởng phòng Đấu 
thầu, thẩm định và Giám sát đầu tư – Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ công tác 

 1. Nhiệm vụ của Tổ công tác: 
- Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, giám sát, xử lý các điểm nghẽn nhằm đẩy 

nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công trên địa bàn. 

- Tổ chức rà soát, tổng hợp và chỉ đạo, điều phối hoạt động giữa các sở, 
ngành, địa phương và đơn vị liên quan để giải quyết các khó khăn, vướng mắc 
phát sinh trong quá trình giải ngân đầu tư công. 

- Đôn đốc, giám sát quá trình giải quyết các khó khăn, vướng mắc thuộc 
thẩm quyền của các sở, ngành, địa phương và đơn vị có liên quan. 

2. Quyền hạn của Tổ công tác: 

- Yêu cầu các sở, ngành, UBND cấp huyện và đơn vị có liên quan cung cấp 
thông tin, phối hợp thực hiện và giải quyết dứt điểm vướng mắc thuộc thẩm 
quyền của cơ quan, đơn vị. 

- Mời lãnh đạo các cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan để phối hợp 
thực hiện nhiệm vụ của Tổ công tác. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ công tác 

- Các thành viên Tổ công tác thực hiện theo chế độ kiêm nhiệm và được 
sử dụng cán bộ, công chức thuộc thẩm quyền quản lý  để thực hiện nhiệm vụ 
của Tổ công tác. 

- Tổ trưởng Tổ công tác được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, các Tổ 
phó được sử dụng con dấu của cơ quan mình để điều hành các hoạt động của Tổ 
công tác. 

- Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan thường trực của Tổ công tác. 

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Tổ phó Thường trực chịu trách 
nhiệm phối hợp với Tổ phó và các thành viên Tổ công tác tham mưu, giúp Tổ 
công tác cụ thể hóa và tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Tổ công 
tác; tham mưu tổ chức các cuộc họp định kỳ, đột xuất của Tổ công tác; chủ trì 
họp Tổ công tác và thực hiện một số nhiệm vụ khi được Tổ trưởng Tổ công tác 
phân công, ủy quyền; tổ chức kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc 
về đầu tư công, trong đó tập trung các dự án lớn, các dự án sử dụng ngân sách 
trung ương, vốn ODA,…tổng hợp và báo cáo Tổ công tác để theo dõi, chỉ đạo. 



3 
 

 
 

- Giám đốc Sở Tài chính - Tổ phó và thành viên Tổ công tác có trách nhiệm 
phối hợp thực hiện, đề xuất, tham mưu, tổng hợp các nội dung làm việc của Tổ 
công tác trong phạm vi nhiệm vụ, lĩnh vực quản lý của cơ quan, đơn vị mình. 

- Kinh phí hoạt động của Tổ công tác thực hiện theo quy định của pháp 
luật về sử dụng ngân sách nhà nước. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi Tổ 
công tác hoàn thành nhiệm vụ được giao tại Điều 2 Quyết định này. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận 
tải, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng 
các cơ quan liên quan và các Ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5;   
- Thường vụ Tỉnh ủy (để b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế; 
- Các Chủ đầu tư; 
- VP: CVP, các PCVP UBND tỉnh và CV;  
- Lưu: VT, XDCB. 

            CHỦ TỊCH 
 

 
 
 
 

              Nguyễn Văn Phương 
 


